# Протокол № 79 заседания Президиума НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»

«19» сентября 2013 года

г. Екатеринбург

<u>Присутствовали члены Президиума:</u> Суровнев А.В., Беляев Е.В., Дарюхин Д.В., Емельянов Е.В., Калиниченко А.В., Гвержис А.В., Лебедкин А.В., Минкин О.С., Молочков В.А., Степанов В.П., Хмелев М.А., Шумаков В.А.

На заседании присутствовало 12 членов Президиума из 15, что составляет 80,0 % от общего количества членов Президиума. Заседание Президиума считается правомочным, т.к. на нем присутствует более 50% членов.

В заседании Президиума участвовали: Ю.Н. Чумерин, К.А. Воробкало.

Начало заседания 15-00.

Окончание заседания 15 - 50.

Председательствующий на заседании – Президент НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» А.В.Суровнев

### Повестка дня:

- 1. О принятии новых членов в НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» и выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
- 2. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии).
- 3. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также особо опасных, технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии.
- 4. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области».

Вопрос об утверждении повестки дня поставлен на голосование.

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросам повестки дня слушали начальника Экспертного отдела Воробкало К.А.

### По первому вопросу повестки дня.

«О принятии новых членов в НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» и выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

Решили:

Принять в члены Партнерства и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданным заявлением и документами следующую организацию:

1) Филиал Общества с ограниченной ответственностью по развитию недвижимости и инвестициям "АТРЕУС" ИНН 9909398988.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

### По второму вопросу повестки дня.

«О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии)». Решили:

Внести изменения и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии)» согласно поданным заявлениям следующим организациям:

- 1) ООО СК "Тагил" ИНН 6623017638;
- 2). ООО ТЦ "Кворум" ИНН 6658080599.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосование по всем организациям одним списком.

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

## По третьему вопросу повестки дня.

«О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также особо опасных, технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии».

### Решили:

Внести изменения и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также особо опасных, технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии согласно поданному заявлению следующему члену:

1) ООО "ПромТехСтрой" ИНН 6671429720.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

### По четвертому вопросу повестки дня.

«О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области».

#### Решили:

Прекратить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с неуплатой взносов в компенсационный фонд Партнерства следующим организациям:

1. ООО «ДЕДАЛ» ИНН 6685040002.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Президент НП СРО

July

А.В.Суровнев